

Группа ПАО «БыстроБанк»**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	Первый квартал 2017 года	Первый квартал 2016 года
Процентные доходы	19	1 175 479	1 075 397
Процентные расходы	19	(478 482)	(598 948)
Чистые процентные доходы		696 997	476 449
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам	10	(311 198)	(229 922)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		385 799	246 527
Комиссионные доходы	20	72 609	60 876
Комиссионные расходы	20	(17 202)	(12 391)
Доходы за вычетом расходов/ (Расходы за вычетом доходов) от операций с производными финансовыми инструментами		41 867	(1 446)
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(62)	1 092
Доходы за вычетом расходов/ (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		9 407	173 346
(Расходы за вычетом доходов)/ доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(29 998)	(201 955)
Прочие операционные доходы	21	5 175	4 680
Административные и прочие операционные расходы	22	(269 777)	(251 623)
Прибыль до налогообложения		197 818	19 106
Расходы по налогу на прибыль	23	(40 158)	(4 355)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		157 660	14 751